Este contrato tem como adequação nos termos do Lei 14.133/2021, Art. 74, I - 
Inexigibilidade - Fornecedor ou Prestador de Serviço Exclusivo,e suas alterações posteriores e 
pelos preceitos de direito público.

2.2. A Contratante pagará de fonna anual à Contratada o VALOR TOTAL: R$ 360.000,00 
(trezentos e sessenta mil reais) e 30.000,00 (trinta mil reais) mensal, conforme proposta 
adjudicada.

CLÁUSULA TERCEIRA -  DAS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS
3 . 1 -  0  CONTRATANTE está isento de todas as despesas diretas e indiretas, tributos, 
encargos da legislação social, trabalhista, previdenciária, fiscal e comercial, enfim, todos os

[...]

do Município de Santa Luzia/MA - ÍPRESAL, pelo prazo de 12 (doze) meses, com atualizações 
para adequação a Lei 14.133/2021, para atender às necessidades específicas do ÍPRESAL do 
Município de Santa Luzia/MA. DATA DA ASSINATURA: 12 de fevereiro de 2025. BASE 
LEGAL: Lei n° 14.133, de 2021. VALOR: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais). 
ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: FLÁVIO ALVES ROCHA RODRIGUES -  
Presidente do ÍPRESAL. P/ CONTRATADA: FELIPE MENDES SOUZA - Representante 
Legal -  FELIPE MENDES SOCIEDADE INDIVUAL DE ADVOCACIA. Santa Luzia - MA, 
12 de fevereiro de 2025.

o».